Mœsto
potiusq;
Marco
Epicide
nā pœ
norū
nulli
Marco
p̄nomē
suit pa
cat Sici
lia a Le
uīo pœ
nīs eīe
ctis
Scipiōis
uerba
aduictē
militē

ctus ad exercitum est: quo cū uenisset: alloquendos maxime ueteres milites: qui tantis superfuerat clādibus: ratus: concione aduocata: ita: disseruit. Nemo ante me nouus īperator militibus suis: priusquam eorum opera usus eset: gratias agere iure ac merito potuit: me uobis: priusquam prouīciam aut castra uiderem: obligauit fortuna primum: quod & pietate erga patrem patruumq; meum: uiuos: mortuosq; fuistis: deinde: quod amissam tanta clade, puinciæ possessionem integrum & populo romano & fuc tissori mihi uirtute uestra obtinuistis: sed cūm iam benignitate deum id paremus atq; agamus: nō ut ipsi maneamus in Hispania sed ne poeni maneant: nec ut pro ripa Iberi stantes: arceamus transitum hostis: sed ut ultro trāscamus: transferamusq; bellū: uereor: necui uestrum maius id audaciusq; consilium quam aut pro memoria cladi accepta nuper: aut pro ætate mea uideatur. Auersæ pugnæ ī Hispania nullius in animo quam meo minus oblitterari possunt: quippe cui pater & patruus intra. xxx. die spatiū: ut aliud super aliud cumulare familiæ nostraræ funus interfecti sunt: sed ut familiaris poene orbitas: ac solitudo frangit animum ita publica: tum fortuna: tum uirtus desperare de summa rerum p/hibet eo facto: quo donata nobis sors est ut magnis omnibus bellis uicti uicerimus: uetera omitto. Por senam: gallos: samnites. A punicis bellis incipiam: quot classes? quot duces? quot exercitus priore bello amissi sunt: iā qđ hoc bello memorem? oībus aut ipse affui cladi bus: aut quibus abfui maxime unus omniū eas sensi Trebia. Thrasimenus. Cannæq; quid aliud sunt quam monumenta occisorum exercituum cōsulūm q; romanorum? adde defectionem Italiae Siciliae: majoris partis Sardiniae: adde ultimū terrorem ac pauorem: castra punica inter Anienem & mœnia romana posita: & uisum prope in portis uictorem Annibalem: in hac ruina rerum stetit una atq; integra & immobilis uirtus populi romani: hæc omnia strata humili erexit: ac sustulit. Vos omnium primi milites: post cannensem cladem uadēti Asdrubali ad alpis Italiæq;: qui si se cū fratre coniunxisset: nullū iam nomen esset populi romani: duetu auspicioq; patris mei obstitistis: & hæ secundæ res illas aduersas sustinuerut. Nūc beginnitate deū omnia secunda: prospera: in dies lætiora: ac meliora in Italia Siciliaq; gerūtur. In Sicilia Syracusæ. Agri gentum captum pulsi tota insula hostes: receptaq; prouincia ī dictione populi romani est. In Italia Arpi recepti. Capua capta: iter omne ab urbe Roma trepida fuga emensus Annibal in extremū angulum agri Brutii compulsus: nihil: aim' maius precatur deos: quam ut in columi cedere atq; abire ex hostiū terra liceat: quid igitur minus conueniat milites: quē cum aliæ super alias clades cumularentur: ac dii prope ipsi cum Annibale starent: uos hic cum parentibus meis. Aequentur enim ipsi etiam honore non minis sustinuisse labentem fortunam populi romani: nunc eosdem quia illic omina secunda lætaque sunt animis deficere: nuper quoq;: quæ acciderunt: utinam tam sine meo luctu quā uestro transiſſent.